DECRETO N.° 032/2023, DE 29 DE MARÇO DE 2023.

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Jean Carlos Nyland, Prefeito Municipal em exercício de Iraceminha,
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 99 da Lei
Orgânica Municipal de 05 de Julho de 1990.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os novos membros do Conselho de Alimentação
Escolar CAE, do Município de Iraceminha (SC), para o mandato de 2023/2027, conforme
segue;

I – REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL

 FABIO LUÍS TUMELERO – TITULAR
 DEBORA SPENAZZATTO – SUPLENTE

II – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO

 ODETE MARLENE BERTOTTI – TITULAR
 VANESSA DAIANE RAUBER – SUPLENTE
 CARLA BEGNINI – TITULAR
 CLECI VALCARENGHI – SUPLENTE

III – REPRESENTANYES DAS ASSOCIAÇÕES DE PAIS E PROFESSORES DAS ESCOLAS
PÚBLICAS

 SOLANGE MARIA BERTOLDO BULEGON – TITULAR
 KETLING JANKE– SUPLENTE
 MARIA SILVANA CHAGAS - TITULAR
 MARIA LISIANE KNORST – SUPLENTE

IV – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

 ORNELIO FRANK – TITULAR
 ADAIR FILLIPIN – SUPLENTE
 ROSINEI BRANDÃO - TITULAR
 TATIANE PARCIANELLO - SUPLENTE

Art. 2º - O exercício dos membros nomeados no Artigo 1º é considerado
de relevante interesse público, de forma que não caberá remuneração de nenhuma
espécie nem gerará vinculo empregatício e se encerra no dia 29 de março de 2027.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Iraceminha (SC), de 29 de Março de 2023.

JEAN CARLOS NYLAND
Prefeito Municipal